[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНДАЛАКША

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от 27 сентября 2022 года                                                                                                               № 288
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района от 24.11.2009 года № 525 «Об утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования
городское поселение Кандалакша Кандалакшского района»
(в редакции от 27 октября 2020г. № 38)
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», решением Совета депутатов муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района от 10.12.2021 № 200 «О бюджете муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района,
Совет депутатов

городского поселения Кандалакша
 Кандалакшского района
решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района от 24.11.2009 года № 525 «Об утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района» (в редакции от 27 октября 2020г. № 38), изложив приложение к Положению в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Информационный бюллетень администрации муниципального образования  Кандалакшский район» и разместить в сети Интернет на сайте муниципального образования городское поселение Кандалакша.

            3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2022 года.
Глава муниципального образования                                                                                Е.В. Ковальчук
Приложение

                                                    к Положению об оплате труда

                                                    лиц, замещающих выборные

 муниципальные должности в органах

 местного самоуправления
    муниципального образования

 городское  поселение Кандалакша

Размеры месячного денежного вознаграждения и месячного денежного поощрения лиц, замещающих выборные муниципальные должности, в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района

	Наименование выборной муниципальной должности
	Размер денежного вознаграждения

 (руб.)
	Размер денежного поощрения

(руб.)

	Глава муниципального образования
	17 232, 00
	36 292, 00

	Заместитель председателя Совета депутатов муниципального образования
	13 408, 00
	28 235, 00

PAGE
2